## Città Metropolitana di Palermo

C.F.00621360825

FAX 091 - 8992322

## **DETERMINAZIONE I° SETTORE**

N. <u>171</u> Reg. Uff. N. 518 Reg. Gen.

**Oggetto**: Liquidazione in favore del Segretario Generale, Dott. Salvatore Pignatello, per incarico di reggenza a scavalco relativo al mese di Settembre 2022.

L'anno Duemilaventidue il giorno VENTISEI del mese di SETTEMBRE, nella Casa Comunale;

## IL RESPONSABILE I° SETTORE

Premesso che con Decreto del Prefetto di Palermo n. 591/2022 del 24.08.2022 è stato disposto l'incarico di reggenza a scavalco presso la segreteria del Comune di Cerda al Segretario Generale Dott. Salvatore Pignatello, Segretario in posizione di disponibilità già incaricato a tempo pieno presso la segreteria del Comune di Barrafranca, per il periodo dal 01 Settembre al 30 Ottobre 2022; Che con lo stesso Decreto è stato posto a carico del Comune di Cerda il trattamento economico nella misura del 25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all'art. 37, comma 1, lettere da a) a e) del CCNL del 16.05.2001 e a seguito della entrata in vigore del CCNL 2016/2018 sottoscritto in data 17.12.2020, ragguagliate al periodo di incarico;

**Vista** la determina n. 458 R.G. del 22.08.2022 con la quale è stato formalizzato apposito impegno di spesa dell'importo complessivo di Euro 3.594,20, relativo al trattamento economico spettante per l'incarico di reggenza a scavalco al Segretario Generale Dott. Salvatore Pignatello, per il periodo dal 01 Settembre al 30 Ottobre 2022 così come segue:

- in quanto ad € 3.594,20 sul Codice di Gestione 1.02.1.01.01.01.006 (cap. 1023) "Competenze spettanti al Segretario Comunale a scavalco" – del redigendo Bilancio 2022 in corso di formazione;
- in quanto ad € 855.44 sul Codice di Gestione 1.02.1.01.01.01.001 (cap. 1025) "Oneri contributivi per il Segretario Comunale a scavalco" per Cpdel del redigendo Bilancio 2022, in corso di formazione;
- in quanto ad € 305,52 sul Codice di Gestione 01.02.1.02.01.01.001 (cap. 1620) "Irap a carico Ente" per Irap sul redigendo Bilancio 2022, in corso di formazione;

Vista la nota del 26.09.2022, prot. n. 12355\*con la quale il Segretario Generale Dott. Salvatore Pignatello chiede la liquidazione del compenso di Euro 1.797,10 per le competenze spettanti relative al mese di Settembre 2022;

**Richiamato** il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli EE.LL., approvato con D.lgs n. 267/2000; **Vista** la l.r. n.30 del 23.12.2000;

Vista la l.r. n. 23 del 07.09.1998 la quale ha recepito nell'ordinamento Regione Siciliana le norme di cui alla legge 127/97 e successive modificazioni, relative alla competenza, della dirigenza locale dell'attività gestionale nella pubblica amministrazione:

Visto l'art. 55 del vigente Statuto Comunale approvato con delibera consiliare n. 25 del 11.04.2018; Ritenuto, pertanto, dover provvedere a liquidare in favore del Segretario Generale, Dott. Salvatore Pignatello, le competenze derivanti dall'incarico di reggenza a scavalco svolte presso la Segreteria del Comune di Cerda, relative al mese di Settembre 2022;

## DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

Liquidare la complessiva somma di € 1.797,10, in favore del Segretario Generale, Dott. Salvatore Pignatello, quale compenso spettante per l'incarico di reggenza a scavalco svolto presso la Segreteria del Comune di Cerda, relativa al mese di Settembre 2022, giusto Decreto del Prefetto di Palermo n. 591/2022;

Prelevare la complessiva somma di € 1.797,10 dal Codice di Gestione 1.02.1.01.01.01.006 (cap. 1023) "Competenze spettanti al Segretario Comunale a scavalco" - del redigendo Bilancio 2022 in corso di formazione;

Liquidare, altresì, prelevando le somme per gli oneri obbligatori relativi al mese di Settembre 2022 così come segue:

- in quanto ad € 427,72 sul Codice di Gestione 1.02.1.01.01.01.001 (cap. 1025) "Oneri contributivi per il Segretario Comunale a scavalco" per Cpdel - del redigendo Bilancio 2022, in corso di formazione;
- in quanto ad € 152,76 sul Codice di Gestione 01.02.1.02.01.01.001 (cap. 1620) "Irap a carico Ente" per Irap – sul redigendo Bilancio 2022, in corso di formazione;

Il pagamento di Euro 1.797,10, in favore del Segretario Generale Dott. Salvatore Pignatello, potrà avvenire mediante accredito su c.c.b: IBAN: IT93H0577204619CC0910111711.

IL Responsabile del Procedimento (Franco Passamonte)



IL Responsabile Io Settore (Antonina ludicello)

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno di spesa n. 334-01 del 335-01-336-01 / Colorida Il Responsabile del Servizio Finanziario

(Rag. Salvatoria Fodorica)

(Rag. Salvatore Federico)



Al Sig. Sindaco del Comune di

CERDA

Oggetto: Richiesta retribuzione per reggenza a scavalco relativa al mese di Settembre (Periodo dal 01.09.2022 al 30.09.2022.

Con riferimento alla determinazione n. 591/2022 del 24.08.2022 del Prefetto di Palermo con la quale il sottoscritto Dott. Salvatore Pignatello è stato nominato reggente a scavalco presso codesta segreteria, si chiede la liquidazione del compenso di cui al vigente C.C.N.L. 2016/2018, per il periodo dal 01.09.2022 al 30.09.2022 di € 1.797,10 pari al 25% della retribuzione complessiva in godimento del Segretario a scavalco (86.260,80) proporzionata al periodo di svolgimento dell'incarico;

Si invita l'Ufficio di Ragioneria a voler accreditare la superiore somma al Dott. Salvatore Pignatello, nato a Milazzo il 14.01.1973, C.F. PGNSVT73A14F206C, sul proprio conto corrente bancario: IBAN: IT93H0577204619CC0910111711

Si coglie l'occasione per porgere distinti saluti

IL SEGRETARIO GENERALI
(Dott. Salvatore Pignatello)

35